Ans RathsA. zu Reval, Orig., Pap., mit Spuren des briefchl. Secrets.

Providis ac circumspectis viris, proconsulibus ac consulibus civitatis Revaliensis, nobis sincere dilectis amicis, detur.

Magnus, Dei gracia episcopus Aboensis.

Amicabili et sincera in Domino salute jugiter premissa. Ex circumspeditionum vestrarum litteris, jam circa festum pasce³ receptis, sane intelleximus, quod estate preterita quedam naves, onuste sale et aliis bonis mercimonialibus, ad quosdam cives Tarbatenses et Revalienses spectantibus, prope Sando fuerint intercepte et ipsum sal cum aliis bonis occupatis versus Stokholm et partim versus Abo sint delata, ad quorum recuperacionem instanter nostram sollicitudinem requisistis. Et revera, circumspecti viri et amici precipui, dampna et preoccupationem civium et amicorum vestrorum eo dolenter ferimus, quo vos serenissimi domini nostri regis fautores et justicie sue credimus zelatores. Et quia concimus, vestras industrias serenitatem dicti domini nostri ac consiliarios suos snper eodem negocio vestris litteris sollicitasse, non dubitamus, eos ad hoc tanto sufficientius respondisse, quanto clarius eis de facti constat circumstanciis et negotii qualitate. Nos nichilominus ad effectum recuperacionis memoratorum bonorum, in quantum justicia permiserit, favorem et operam nobis possibilem impendemus. In Domino feliciter vigeant vestre industrie circumspecte. Scriptum Abo 24 die mensis Aprilis anno etc. 28°, nostro sub secreto.

708. *OM. von Lirland an Reval: glaubt, da der HM., entsprechend dem Befehl des Cardinals [Heinrich] von England, die allgemeine Hussitensteuer erheben lasse, sich von derselben nicht freimachen zu können; ersucht Reval um Mittheilung, wie es sich in der Sache verhalten wolle, und bittet dasselbe sich kriegsbereit zu machen, um dem Widerstand, der dem OM. von Seiten des EBF. von Riga] etwa begegne, entgegenzutreten. Riga, 1428 Apr. 30.*

Ans RathsA. zu Reval, Orig., Pap., mit briefchl. Secret.

¹) Vergl. L. Pskovsche Chronik zum J. 1428 (Долное Собр. 4 S. 205): Псковичи ирѣ подтвердиши съ жезероужь и съ Юрьевичи и со всею землею Нѣмецкою по старому крестному дѣлованью, а безъ Новгорода; а Новгородци не помогаюша ничицкъ.

²) In Dorpat scurde also damals, ebenso wie in einigen andern deutschen Drückcen, der Georgstag Apr. 24 begangen.

³) Apr. 4.

Den ersammen und vorsichtigen mannen, borgermeistern und rathluden unsir stad Revall, unsirn besunders leven getruwen, dach und nacht, ane zumen. grote macht is darane, dandum.